

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ					FOLHA Nº:		01/01.	
OBRA: CALÇAMENTO EM PAVIMENTO INTERTRAVADO EM BLOQUETE SEXTAVADO					DATA:		19/12/2022	
LOCAL: RUAS SANHAÇO, BEIJA FLOR, PICHARRO, TESOURINHA, JOÃO DE BARRO, SAIRA, CALOPSITA, JOSÉ ITON DE ALMEIDA, NO BAIRRO MALVINAS.					FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: TABELA SEINFRA - REGIÃO CENTRAL - OUTUBRO/2022 - COM DESONERAÇÃO TABELA SINAPI - 11/2022 - DESONERADA					()	DIRETA	(X)	INDIRETA
					% ISS MUNICIPAL:	3,00%	BDI:	28,68%
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL	
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES						R\$7.739,22
1.1	ED-50135	BARRAÇÃO DE OBRA, EM CHAPA DE COMPENSADO RESINADO, INCLUSIVE INSTALAÇÕES SANITÁRIAS E MOBILIÁRIO - PADRÃO DER-MG	M2	9	R\$522,27	R\$672,06	R\$6.048,54	
1.2	ED-28427	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	U	1,00	R\$1.313,86	R\$1.690,68	R\$1.690,68	
2.0		CALÇAMENTO						R\$1.088.354,10
2.1	RO-41081	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO (PROCTOR NORMAL)	M2	8.626,51	A CARGO DA PREFEITURA			
2.2	ED-50416	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO EM BLOCO SEXTAVADO, ESPESSURA 8CM, FCK 35MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS E COLCHÃO DE ASSENTAMENTO COM ESPESSURA 6CM	M2	7.912,67	R\$77,14	R\$99,26	R\$785.411,62	
2.3	ED-51139	GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉ- MOLDADA, MFC-01 PADRÃO DER-MG, DIMENSÕES (12X16,7X35)CM , EXCLUSIVE SARJETA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M	2.379,45	R\$51,18	R\$65,86	R\$156.710,58	
2.4	SINAPI - 94287	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RM CR 43,10 RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF .06/2016	M	2.379,45	R\$44,40	R\$57,13	R\$135.937,98	
2.4	ED-51139	GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉ- MOLDADA, MFC-01 PADRÃO DER-MG, DIMENSÕES (12X16,7X35)CM , EXCLUSIVE SARJETA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M	156,30	R\$51,18	R\$65,86	R\$10.293,92	
VALOR TOTAL DA OBRA							R\$1.096.093,32	
			Observações: AS OBRAS DE TERRAPLANAGEM, REGULARIZAÇÃO DE SUBLEITO, DRENAGEM E ESGOTAMENTO SANITÁRIO NECESSÁRIO SERÁ EXECUTADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ PREVIAMENTE A EXECUÇÃO DO CALÇAMENTO					
Matheus Brito Corrêa Carvalho Engenheiro Civil CREA: 255.951/D-MG								
Adilson dos Santos Prefeito(a) Municipal								